ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:         /UBND-HC
V/v vận hành Tổng đài Thông tin

dịch vụ công 1022 Đồng Tháp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày      tháng 12 năm 2019

Kính gửi:

- Thủ trưởng các phòng, ban Huyện,
- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 64/UBND-KSTTHC ngày 27/12/2019 của Chủ tịch Ủy
ban nhân dân Tỉnh về việc vận hành Tổng đài Thông tin dịch vụ công 1022 Đồng
Tháp. Để triển khai vận hành Tổng đài Thông tin dịch vụ công 1022 tỉnh Đồng
Tháp (sau đây gọi tắt là Tổng đài 1022), bắt đầu từ ngày 01/01/2020 đạt kết quả,
Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện Nguyễn Văn Khơi yêu cầu:

1. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân
các xã, thị trấn:

 a)  Triển  khai  thực  hiện  các  nhiệm  vụ  được  giao  tại  Quyết  định  số
1455/QĐ-UBND-HC ngày 02/12/2019 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh về
việc ban hành Quy chế phối hợp tiếp nhận, xử lý và trả lời yêu cầu, phản ánh,
kiến nghị của người dân, doanh nghiệp qua Tổng đài Thông tin dịch vụ công
1022 tỉnh Đồng Tháp;  trong đó, chú ý thực hiện tốt các công việc gồm: Phân
công đầu mối tiếp nhận thông tin được chuyển đến từ Tổng đài 1022 để xử lý,
phản hồi thông tin đúng thời gian quy định; quản lý tài khoản, thay đổi mật khẩu
trên hệ thống phần mềm; theo dõi phản hồi thông tin kịp thời trên các nhóm Zalo
đã được thiết lập từ Tổng đài 1022.

Trường hợp phát hiện phần mềm, quá trình vận hành, chuyển tải thông tin
có vướng mắc, phải thông báo ngay đến Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh và
VNPT Đồng Tháp biết, để được hỗ trợ xử lý.

b) Có biện pháp phù hợp để đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền
rộng rãi đến tất cả tổ chức, công dân biết về mục đích, ý nghĩa và lợi ích mang
lại của việc thực hiện Tổng đài 1022 tỉnh Đồng Tháp trên địa bàn Huyện.

Bên cạnh đó, khẩn trương tổ chức công khai bảng thông tin (theo mẫu
đính kèm) tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả, nơi tập trung đông dân cư, các
điểm chợ và dọc các tuyến đường chính trên địa bàn do địa phương quản lý
(thay  cho  nội  dung  của  bảng  công  khai  được  thực  hiện  theo  Công  văn  số
358/UBND-KSTTHC ngày 10/4/2019 của Uỷ ban nhân dân Huyện về việc tăng
cường tuyên truyền kênh thông tin tiếp nhận phản ánh kiến nghị về thủ tục hành
chính; Công văn số 11/UBND-KSTTHC ngày 29/3/2019 của Uỷ ban nhân dân
Tỉnh về việc tăng cường tuyên truyền kênh thông tin tiếp nhận phản ánh kiến
nghị về thủ tục hành chính). Thời gian hoàn thành trong tháng 01/2020.

2. Giao Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Huyện theo
dõi, đôn đốc và kiểm tra việc thực hiện.

Yêu cầu Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyện, Chủ tịch UBND các
xã, thị trấn thực hiện nghiệm túc nội dung Công văn này../.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT/UBND Huyện;
- LĐVP;
- Bộ phận TN vàTKQ Huyện;
- Lưu: VT, CV (TA).

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

2

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-01-06T15:05:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-01-06T15:49:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-01-06T15:49:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-01-06T15:50:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!